
Broj: NO-35/18 

Datum: 20.07.2018.godine 

Na osnovu člana 19. Statuta KJD d.o.o. Maglaj, Nadzorni odbor KJD d.o.o. Maglaj na svojoj XI 

sjednici, održanoj dana 20.07.2018. godine d o n o s i : 

 

ODLUKU O UTVRĐIVANJU CIJENA USLUGA NA JAVNIM PARKIRALIŠTIMA 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se cijene parking karte i to : satne, dnevne, mjesečne i godišnje parking karte, 

povlaštene parking karte, blokada i deblokada kotača i premještanje i čuvanje vozila na deponijski 

parking. 

Član 2. 

(1) Cijene parking karte utvrđene su kako slijedi: 

 
NAZIV 
PARKIRALIŠTA               
 
 

 
ZONA 

 
CIJENA KARTE (U KM) 
 

Po 
satu 

Dnevna Mjesečna Godišnja 

 

Kod zgrade Općine 

Maglaj i nasuti plato iza 

Općine 

 

 

    1 

 

 

1,00 

 

 

 

5,00 

 

40,00 

 

 

200,00 

Kod Tržnog centra uz 

ulicu Aleja ljiljana i uz 

poslovne objekte sa 

zapadne strane Tržnog 

centra 

 

 

    1 

 

1,00 

 

 

 

 

5,00 

 

40,00 

 

200,00 

 

Između hotela i Viteške 

ulice 

 

    1 

 

 

1,00 

 

5,00 

 

40,00 

 

200,00 

Istočna strana Tržnog 

centra uz Ulicu Ilijasa 

Smajlagića  

 

    1 

 

 

1,00 

 

 

5,00 

 

40,00 

 

200,00 

 

U Viteškoj ulici ispred 

poslovnog objekta tzv. 

„Robna kuća“ 

      

   1 

 

1,00 

 

 

5,00 

 

40,00 

 

200,00 



  

 

Ispred Doma kulture 

Edhem Mulabdić uz 

ulicu Sulejman 

Omerović Car 

 

    1 

 

 

1,00 

 

 

 

5,00 

 

40,00 

 

200,00 

  

(2) Pravo na korištenje parking prostora iz Anexa I bez plaćanja naknade imaju invalidna lica u 

skladu sa Pravilnikom o načnu izdavanja i uslovima korištenja povlaštenih parkirališnih karata 

na javnim parkiralištima u urbanom dijelu Maglaja. 

 

Član 3. 

Cijene rezervacije parking prostora na javnim parkiralištima namjenjenim stanarima kolektivnog 

stanovanja, utvrđenim u Anexu II Odluke o javnim parkiralištima na gradskom području Maglaj 

(Službene novine Općine Maglaj, br. 6/18) će se utvrđivati na osnovu licitacije. 

Početne cijene povlaštenih parkirališnih karata za parking mjesta na parkiralištima namjenjenim 

stanarima kolektivnog stanovanja su: 

 NAMJENA PARKINGA POČETNA CIJENA 
MJESEČNE KARTE 
 

POČETNA CIJENA 
GODINJE KARTE 

FIZIČKA LICA/STANARI 

 

              10,00 KM               150,00 KM 

PRAVNA 

LICA/ZAPOSLENICI U 

PRAVNOM LICU/FIZIČKA 

LICA KOJA OBAVLJAJU 

SAMOSTALNU  

DJELATNOST 

 

 

               20,00 KM 

 

 

              190,00 KM 

 

Član 4. 

Troškovi blokiranja i deblokiranja vozila iznose: 

 

Deblokada putničkog vozila 

 

20,00 KM 

 
Deblokada kamiona, autobusa, 

priključnog vozila i dr. 

 

 

30,00 KM 

 

 



 



 

 



 
                                                                                                         Rješenje: 043-0-Reg-08-002907 
                                                                                                         JIB: 4218166390001           
                                                                                                                 IB (PDV): 218166390001 
                                                                                                                 PB: 05140220 
 
BiH, Ulica mladih br.4 MAGLAJ; Centr:++387 32 603 523; Fax: 603 689; direktor 603 346; vodovod 618 510; pijaca 603 337; radionica 603 826 
 

 

O B A V J E Š T E NJ E!!! 
 

VAŠE VOZILO JE BLOKIRANO! 
 
 

MAGLAJ, DANA ________________ GODINE U __________ SATI. 

 

REGISTARSKE OZNAKE VOZILA: ___________________________ 
 
 

ZA DEBLOKADU VOZILA OBRATITE SE NAŠEM PARKING 
RADNIKU ILI NAZOVITE BROJ 

___________________________ 
 

“KOMUNALNO  JAVNO  DRUŠTVO” d.o.o. Maglaj 
Žiro računi:    PBS  banka 1011450000071212;     ABS banka 1990460003274429;     UNICREDIT Zagrebačka banka 3385602200011396  
 

 
                                                                                                         JIB: 4218166390001           
                                                                                                                 IB (PDV): 218166390001 
                                                                                                                 PB: 05140220 
 
BiH, Ulica mladih br.4 MAGLAJ; Centr:++387 32 603 523; Fax: 603 689; direktor 603 346; vodovod 618 510; pijaca 603 337; radionica 603 826 
 
 

 

O B A V J E Š T E NJ E!!! 
 

VAŠE VOZILO JE BLOKIRANO! 
 
 

MAGLAJ, DANA ________________ GODINE U __________ SATI. 

 

REGISTARSKE OZNAKE VOZILA: ___________________________ 
 
 

ZA DEBLOKADU VOZILA OBRATITE SE NAŠEM PARKING 
RADNIKU ILI NAZOVITE BROJ 

___________________________ 
 

“KOMUNALNO  JAVNO  DRUŠTVO” d.o.o. Maglaj 
Žiro računi:    PBS  banka 1011450000071212;     ABS banka 1990460003274429;     UNICREDIT Zagrebačka banka 3385602200011396  
 



Na osnovu Odluke o javnim parkiralištima na području grada Maglaja (Službene novine 

Općine Maglaj br. 6/18), koju je donijelo Općinsko vijeće Maglaj na svojoj sjednici održanoj 

dana 04.07.2018. godine, Komunalno javno društvo d.o.o. Maglaj (u daljem tekstu KJD d.o.o. 

Maglaj) donosi:  

 

P R A V I L N I K 

o blokiranju i deblokiranju vozila uređajem za blokiranje kotača 

 

Član 1. 

Ovim Pravilnikom propisuju se uslovi i postupak blokiranja i deblokiranja kotača vozila 

uređajem za blokiranje kotača, sa sljedećim fazama postupka: 

- Utvrđivanje pravnog osnova za blokiranje kotača 

- Obavještavanje nadležne službe u KJD d.o.o. Maglaj o potrebi blokiranja vozila 

- Način blokiranja kotača vozila, označavanje blokiranog vozila i prateće radnje na 

dokumentiranju blokiranja i deblokiranja vozila. 

Član 2. 

Pravni osnov za blokiranje kotača na javnim parkiralištima na području općine Maglaj je član 

18. Odluke o javnim parkiralištima na gradskom području Maglaja (Sl. Novine Općine 

Maglaj br. 6/18). 

Ovlašteno lice na naplati parkinga dužno je pratiti stanje na parkingu koji opslužuje te 

zatražiti blokiranje kotača vozila u slučaju: 

- Odbijanja vlasnika, odnosno korisnika vozila da plati naknadu za parkiranje odmah po 

parkiranju vozila 

- Parkiranja vozila prije početka vremena naplate na parkingu (6:30h) i nepojavljivanja 

vlasnika ili korisnika vozila u roku od 10 minuta po početku vremena naplate na 

parkingu 

- Parkiranje vozila u vremenu naplate parkinga (od 6:30 do 16,00) bez javljanja licu 

ovlaštenom za naplatu parkinga uz zadržavanje na parkingu u vremenu dužem od 10 

minuta 

- Parkiranje na mjestu označenom i rezervisanom za parkiranje drugog vozila 

(zakupljena parking mjesta za duži vremenski period ili parking mjesta označena za 

invalidna lica). 

Član 3. 

Nakon utvrđivanja pravnog osnova, ovlašteno lice na naplati parkinga će pozvati nadležnu 

službu u KJD d.o.o. Maglaj i zatražiti blokiranje kotač predmetom postupka. 

Prije početka stavljanja uređaja za blokiranje točkova na vozilo, isto se fotografiše u zoni 

kotača, radi utvrđivanja stanja vozila prije blokade točkova. 



Nakon što je vozilo blokirano, vrši se fotografisanje blokiranog kotača i cjelokupnog vozila sa 

vidljivom registracijom vozila, te se i vozilo fotografiše i nakon deblokade. 

Fotografisanje se vši radi sprječavanja eventualnih zahtjeva vlasnika vozila za isplatu štete za 

oštećenja koja su već ranije bila na vozilu. 

Ovlašteno lice u KJD d.o.o. Maglaj će u što kraćem vremenskom roku izvršiti blokadu kotača 

vozila. 

Nakon blokiranja vozila ovlašteno lice obavezno je na prednje vjetrobransko staklo vozila ili 

drugo vidno mjesto staviti naljepnicu upozorenja da je vozilo blokirano sa uputom vozaču o 

daljem postupanju. 

Tekst naljepnice je na bosanskom, engleskom i njemačkom jeziku. 

Član 4. 

Kod blokiranja vozila ovlašteno lice u KJD d.o.o. Maglaj je dužno sačiniti zapisnik sa 

unesenim podacima iz člana 18. Odluke o javnim parkiralištima na gradskom području 

Maglaja. 

Zapisnik obavezno potpisuju ovlašteno lice na naplati parkinga u KJD d.o.o. Maglaj i 

ovlašteno lice za blokadu kotača vozila. 

Nakon deblokade točkova, zapisnik potpisuje vlasnik ili korisnik vozila. 

Član 5. 

Premještanje nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila vrši KJD d.o.o. Maglaj, a po 

nalogu PU -e Maglaj u skladu sa Zakonom o osnovama bezbjednosti saobraćaja na cestama 

BiH, specijalnim vozilom namjenjenim za te svrhe o trošku vlasnika odnosno korisnika 

vozila. 

Član 6. 

Vozilo se premješta na deponijski parking KJD d.o.o. Maglaj, koji je ograđen i posjeduje 

videonadzor. 

Član 7. 

Troškove blokiranja, započetog blokiranja ili deblokade snosi vlasnik ili korisnik vozila. 

Ovlaštena osoba koja obavlja blokiranje vozila deblokirati će vozilo nakon isplaćenih 

troškova blokade i deblokade, odnosno izdate uplatnice za podmirenje troškova. 

Ako za vozilo nije zatraženo debokiranje u roku od 24h, vlasniku ili korisniku vozila će se 

obračunati i dnevna ležarina u visini dnevne parking karte za onoliko dana koliko je vozilo 

bilo na parkingu. 

Član 8. 

Zbog nemogućnosti efikasne naplate, određene naknade ili kazne, blokirati se mogu i vozila 

stranih registarskih oznaka, ZOOL oznaka (tzv. Colke tablice), kao i vozila bez registarskih 

oznaka. 



 



 
                                                                                                         Rješenje: 043-0-Reg-08-002907 
                                                                                                         JIB: 4218166390001           
                                                                                                                 IB (PDV): 218166390001 
                                                                                                                 PB: 05140220 
 
BiH, Ulica mladih br.4 MAGLAJ; Centr:++387 32 603 523; Fax: 603 689; direktor 603 346; vodovod 618 510; pijaca 603 337; radionica 603 826 
 

 
 
 

U P O Z O R E NJ E !!! 

 

 
Vaše vozilo nema istaknutu parking kartu. Ukoliko 
u roku od 10 minuta ne istaknete parking kartu, u 
skladu sa odredbama člana 18. Odluke OV Maglaj o 
javnim parkiralištima na području grada Maglaja, 
Vaše vozilo će biti blokirano. 

 
 
 
 

Maglaj, dana _________godine u _______ sati. 
 
Registarske oznake vozila: ________________. 
 
 
 
 
 
 
 

OKRENI LIST ! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Ukoliko ste našli ovaj letak na staklu svog vozila, učinili ste povredu člana 17. Odluke OV 

Maglaj o javnim parkiralištima na području grada Maglaja (Službene novine br. ________ od 

___________ godine). 
 
Izvod iz Odluke: 

Član 12. 

 
Korisnik otvorenog javnog parkirališta unaprijed plaća naknadu za planirano vrijeme parkiranja, a kod 
zatvorenog javnog parkirališta prilikom napuštanja javnog parkirališta, prema podacima sa ulaznog listića. 

 

Član 17. 

 
Korisnik otvorenog javnog parkirališta čini povredu odredaba uslova korištenja javnog parkirališta 
propisanom ovom Odlukom ako:  

- Prekorači dopušteno vrijeme parkiranja 
- Ne istakne, nepravilno istakne ili istakne neodgovarajuću parking kartu s unutrašnje strane 

vjetrobranskog stakla 
- Ne pridržava se horizontalne i vertikalne prometne signalizacije na javnom parkiralištu 
- Zauzme vozilom dva parkirna mjesta, odnosno vozilo parkira dijelom na parkirno mjesto, a 

dijelom van njega, čime se onemogućava korištenje parking mjesta pod naplatom 
- Parkira ili zaustavi vozilo na parking mjestima predviđenim za invalide, te parkira i zaustavi 

vozilo na rezervisanom, odnosno zakupljenom parking mjestu 
- Obavlja usluge popravke, pranja vozila ili bilo koju drugu radnju koja utiče na nesmetano 

funkcionisanje parkirališta kao komunalne djelatnosti od opšteg značaja 
- Ostavi neispravno ili havarisano vozilo na parkiralištu  
- Ošteti vertikalnu signalizaciju, automat za naplatu parkiranja ili bilo koju drugu opremu na 

parkiralištu 
Član 18. 

 
U slučaju povrede odredaba člana 17. alineja 1, 2 , 3, 4 i 5 izvršiće se blokiranje vozila uređajem za 
blokiranje točkova. 
Poslove blokiranja i deblokiranja vozila vršiće ovlašteno lice u KJD d.o.o. Maglaj uređajem za blokiranje 
točkova „lisicama“. 

 
U skladu sa Cjenovnikom KJD d.o.o. Maglaj, naknade za blokiranje i deblokiranje vozila iznose:   
1.Za blokiranje i deblokiranje putničkog vozila iznosi  20,00 KM      
2.Za blokiranje i deblokiranje kamiona , autobusa, priključnog vozila i radnog stroja iznosi 30,00 KM. 
 
Naknada za premještanje i čuvanje vozila :   
1. Premještanje i čuvanje vozila na deponijski parking i ležarina do 24 sata iznosi 60,00 KM.  
2. Dnevno čuvanje vozila na deponijskom parkingu iznosi 10,00 KM.  
 
 

Dragi korisnici naših usluga, molimo Vas da uvažite i poštujete odredbe navedene Odluke 

OV Maglaj, te na taj način doprinesete savremenom i kvalitetnom rješavanju problema 
parkiranja u našem gradu. 
 
 

ZA SVE DODATNE INFORMACIJE POZOVITE KJD D.O.O. MAGLAJ NA  

BROJ TELEFONA 

032- 603-523 
 
 
 

“KOMUNALNO  JAVNO  DRUŠTVO” d.o.o. Maglaj 
Žiro računi:    PBS  banka 1011450000071212;     ABS banka 1990460003274429;     UNICREDIT Zagrebačka banka 3385602200011396  



 
                                                                                                         Rješenje: 043-0-Reg-08-002907 
                                                                                                         JIB: 4218166390001           
                                                                                                                 IB (PDV): 218166390001 
                                                                                                                 PB: 05140220 
 
BiH, Ulica mladih br.4 MAGLAJ; Centr:++387 32 603 523; Fax: 603 689; direktor 603 346; vodovod 618 510; pijaca 603 337; radionica 603 826 
 

 

U P O Z O R E NJ E 
ZA VLASNIKA ILI KORISNIKA VOZILA 

PREDNJI LIJEVI KOTAČ VAŠEG VOZILA JE BLOKIRAN ! 
 

BLOKADA JE IZVRŠENA ZBOG NEPOŠTIVANJA ODLUKE 
OPĆINSKOG VIJEĆA MAGLAJ O JAVNIM PARKIRALIŠTIMA NA 

PODRUČJU GRADA MAGLAJA. 
 

ZA DEBLOKADU VOZILA OBRATITE SE OVLAŠTENOM LICU NA 
NAPLATI PARKINGA ILI NA TELEFONE 

____________________________________ 
 

W A R N I N G 
FOR THE OWNER OR USER OF VEHICLE 

FRONT LEFT WHEEL OF YOUR VEHICLE IS BLOCKED! 
 

BLOCK MADE FOR BREACH OF DECISIONS OF MUNICIPAL 
COUNCIL MAGLAJ ABOUT PUBLIC PARKINGS. 

 
TO ENABLE VEHICLE CONTACT AN EMPLOYEE AT THE 

CHECKOUT OF PARKINGS OR PHONES 
_______________________________ 

 

W A R N U N G 
FÜR DEN FAHRZEUGINHABER ODER – BENUTZER 

LINKES VORDERRAD BLOCKIERT! 
 

DIE BLOCKADE WURDE GEMACHT WEGEN DER MISSACHTUNG 
DES BESCHLUSSES DES GEMEINDERATES MAGLAJ ÜBER DIE 

ÖFFENTLICHEN PARKPLÄTZE. 
 

ZUR DEBLOCKADE DES FAHRZEUGS WENDEN SIE SICH BITTE AN 
DEN KASSIERER DER PARKGEBÜHR ODER TEL. 

______________________________ 
 
 

“KOMUNALNO  JAVNO  DRUŠTVO” d.o.o. Maglaj 
Žiro računi:    PBS  banka 1011450000071212;     ABS banka 1990460003274429;     UNICREDIT Zagrebačka banka 3385602200011396  



 
                                                                                                         Rješenje: 043-0-Reg-08-002907 
                                                                                                         JIB: 4218166390001           
                                                                                                                 IB (PDV): 218166390001 
                                                                                                                 PB: 05140220 
 
BiH, Ulica mladih br.4 MAGLAJ; Centr:++387 32 603 523; Fax: 603 689; direktor 603 346; vodovod 618 510; pijaca 603 337; radionica 603 826 

 

Z A P I S N I K  

O BLOKADI I DEBLOKADI KOTAČA VOZILA 
  
 

BLOKADA:  

 
Datum blokade kotača vozila:  ____________________                  Vrijeme: ____________ sati 
Registarski broj vozila:             _____________________ 
  
Razlog blokade kotača vozila:  
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________ 
 
Primjedbe na stanje vozila u zoni blokiranog kotača: 
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________ 
 
Blokadu kotača vozila izvršio:                                                     ___________________________ 
Prisutno ovlašteno lice na naplati parkinga:                           ___________________________ 

____________________________________________________  
 
 DEBLOKADA:  

 

Datum deblokade kotača vozila:   _________________          Vrijeme: ________________ sati   
 
Da je vozilo deblokirano i predato vlasniku izazvanih postupkom blokade kotača 
potvrđuju:  
 
Ovlašteno lice koje je izvršilo deblokadu kotača:                  ___________________________ 
Ovlašteno lice na naplati parkinga:                                           ___________________________ 

____________________________________________________  
 

IZJAVA VLASNIKA ILI KORISNIKA VOZILA:  

 
Vozilo sam preuzeo bez novih  oštećenja u zoni blokiranog kotača. 
 
                                                                                                            ________________________ 
                                                                                                              (potpis vlasnika ili korisnika vozila) 
 

 
“KOMUNALNO  JAVNO  DRUŠTVO” d.o.o. Maglaj 

Žiro računi:    PBS  banka 1011450000071212;     ABS banka 1990460003274429;     UNICREDIT Zagrebačka banka 3385602200011396  


